ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ

ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ ОРГАН ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ ПО КРАСНОЯРСКОМУ КРАЮ

(КРАСНОЯРСКСТАТ)

 П Р И К А З

11.10.2010                                       г.Красноярск                                № 189-пр

Об утверждении плана мероприятий по подготовке к автоматизированной обработке материалов Всероссийской переписи населения 2010 года

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 23.12.2009 №1074 «Об организации Всероссийской переписи населения  2010 года» и приказом Росстата от 24.09.2010 № 330 «Об утверждении Порядка организации автоматизированной обработки материалов Всероссийской переписи населения 2010 года» п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить план мероприятий по подготовке к автоматизированной обработке материалов Всероссийской переписи населения 2010 года (прилагается).
2. Ответственным исполнителям обеспечить выполнение мероприятий в установленные сроки.
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

	Руководитель

Территориального органа

Федеральной службы

государственной статистики

по Красноярскому краю

	Т.А. Давыденко

Приложение
к приказу Красноярскстата

от  11.10.2010 № 189 -пр
План

мероприятий по подготовке к автоматизированной обработке материалов
Всероссийской переписи населения 2010 года
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки выполнения
	Ответственные исполнители

	1.
	Выполнение работ по модернизации фрагмента локальной вычислительной сети Красноярскстата
	с 4 по 18 октября 2010 года
	Павлов П.М.,
Тыльнова Л.М.,
Часовских И.В.,
ООО «Мобилон»

	2.
	Проведение сборки и настройки базовых комплектов автоматизированной системы ВПН-2010 (АС ВПН-2010) и компьютерного оборудования
	с 4 по 10 октября 2010 года
	Павлов П.М.

	3.
	Создание системы защиты информации АС ВПН-2010 (монтаж, настройка и ввод в действие системы)
	11 октября 2010 года
	ООО «Гарант-Телеком»

	4.
	Проведение тестирования аппаратно-программного комплекса АС ВПН-2010 перед началом промышленной эксплуатации по утвержденной Росстатом Программе тестирования
	октябрь 2010 года, после поступления из Росстата
	Павлов П.М.

	5.
	Подготовка помещений для проведения автоматизированной обработки материалов
ВПН-2010 (установка мебели и пр.)
	октябрь 2010 года
	Тыльнова Л.М.,

Часовских И.В.

	6.
	Установка обновлений АС ВПН-2010
	по мере поступления из Росстата
	Павлов П.М.

	7.
	Организация работ по подбору и оформлению договоров с лицами, привлекаемыми для подготовки и проведения автоматизированной обработки материалов ВПН-2010:

	Митрошенко Г.А.,
Рубанова Н.В.,

Шелковникова А.В.

	- администраторы ЛВС;
	до 1 ноября 2010 года

	- специалисты по эксплуатации СВТ;

	- диспетчеры хранилища портфелей;
	до 1 ноября 2010 года

	- кодировщики (бригадиры кодировщиков);
	до 14 декабря 2010 года

	- начальники смен; экономисты ФЛК
	до 10 января 2011 года

	- операторы ввода МЧД

	8.
	Приемка материалов ВПН-2010 от уполномоченных по вопросам переписи в городах и районах
	с 29 октября по

14 декабря 2010 года
	Митрошенко Г.А.

	9.
	Комплектовка материалов переписи по массивам, составление описей массивов (формы ОМ-Г, ОМ-С)
	с 15 ноября по

14 декабря 2010 года
	Митрошенко Г.А.

	10.
	Организация проведения обучения временного персонала порядку подготовки и проведения автоматизированной обработки материалов переписи:

	Митрошенко Г.А.,

Павлов П.М.

	- администраторы ЛВС;

- специалисты по эксплуатации СВТ;
	с 15 по 19 ноября 2010 года

	- кодировщиков (бригадиров кодировщиков);
	с 14 по 17 декабря 2010 года
	Митрошенко Г.А.

	- экономистов ФЛК; операторов ввода МЧД
	с 10 по  14 января 2010 года
	Павлов П.М.

	11.
	Подготовка (кодировщиками) портфелей с переписными листами к отправке на автоматизированную обработку
	с 18 декабря 2010 года

по 14 апреля 2011 года
	Митрошенко Г.А.

	12.
	Проведение автоматизированной обработки материалов ВПН- 2010
	с 10 января 2010 года

по  IV квартал 2012 года
	Митрошенко Г.А.,
Павлов П.М.